
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Di Pietro tel. 090 676 8544 e-mail mdipietro@unime.it 

 
 

 

 

LA RETTRICE 

VISTO lo Statuto e i Regolamenti dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO che l’Università, ai sensi dell’art. 2 dello Statuto, si ispira al principio del 
riconoscimento del merito, quale risulta dall’applicazione dei criteri di valutazione 
e dell’autovalutazione, in ogni attività didattica di ricerca scientifica e 
amministrativa; 

VISTO che l’Università, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, può assegnare borse di studio a 
studentesse/studenti meritevoli e offre in spirito di leale cooperazione, alle 
istituzioni pubbliche e private ogni supporto utile ad un ottimale esercizio delle 
loro funzioni al fine del miglioramento della qualità della vita e dello sviluppo 
occupazionale e sociale in genere della collettività; 

VISTO che, nella seduta del 29 marzo 2023 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato 
di accettare la donazione proposta dalla Famiglia Giuffrè di 20.000 €, per cinque 
anni per un totale di € 100.000, da destinare a borse di studio a favore di 
studentesse/studenti meritevoli, da intitolare alla memoria di Antonino Giuffrè; 

VISTO il Decreto Rettorale, repertorio nr. 3138 del 31/10/2024, con il quale è stato 
emanato il Bando di selezione per il conferimento di nr. 2 borse di studio per 
studentesse/studenti meritevoli iscritte/i al Corso di Laurea in Giurisprudenza 
(LMG/01) dell’Università degli Studi di Messina per l’a.a. 2024/2025, intitolate 
alla memoria di Antonino Giuffrè ; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, prot. nr. 13456 del 29 
gennaio 2025, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
suddetta procedura; 

VISTO il verbale della seduta della Commissione giudicatrice del 7 febbraio 2025, prot. 
nr. 20115 del 10/02/2025, relativo alla selezione per il conferimento di nr. 2 borse 
di studio per studentesse/studenti meritevoli iscritte/i al Corso di Laurea in 
Giurisprudenza (LMG/01) dell’Università degli Studi di Messina per l’a.a. 
2024/2025, intitolate alla memoria di Antonino Giuffrè;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti per il conferimento di nr. 2 borse 
di studio per studentesse/studenti meritevoli iscritte/i al Corso di Laurea in 
Giurisprudenza (LMG/01) dell’Università degli Studi di Messina per l’a.a. 
2024/2025, intitolate alla memoria di Antonino Giuffrè. 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di nr. 2 borse di studio per 
studentesse/studenti meritevoli iscritte/i al Corso di Laurea in Giurisprudenza (LMG/01) 
dell’Università degli Studi di Messina per l’a.a. 2024/2025, intitolate alla memoria di 
Antonino Giuffrè. 

  



 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Di Pietro tel. 090 676 8544 e-mail mdipietro@unime.it 

 
 

 

Art. 2  

È approvata, la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione giudicatrice: 

 

posizione NOMINATIVO matricola nr. 

1 PINO Fabiana 515184 

2 MADONNA Sara  515844 

3 SCORZA Cristina 516833 

 

Art. 3 

Sono dichiarate vincitrici delle nr. 2 borse di studio per studentesse/studenti meritevoli 
iscritte/i al Corso di Laurea in Giurisprudenza (LMG/01) dell’Università degli Studi di 
Messina per l’a.a. 2024/2025, intitolate alla memoria di Antonino Giuffrè, le candidate Pino 
Fabiana e Madonna Sara. 

Art. 4 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo.  

Le borse di studio saranno conferite nel corso di una cerimonia pubblica presso l’Ateneo, con 
data e luogo da definire. 

 
LA RETTRICE 

 
Prof.ssa Giovanna Spatari 

(firmato digitalmente) 


		2025-02-13T10:14:28+0000
	PIETRO NUCCIO


		2025-02-18T08:39:21+0100
	GIOVANNA SPATARI




